
 

 

 
COMUNE DI PRALORMO 

 
ORIGINALE 
 
 
 

          AREA TECNICA 
 

 

Determinazione n. 20 del  01.03.2023 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  VERBALE DI ESAME MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, ESTRAZIONE  
A SORTE E DETERMINAZIONE DITTE DA INVITARE ALLA SUCCESSIVA  PROCEDURA  NEGOZIATA  
AI SENSI DELL'ART. 36 DEL D.LGS.   N.   50/2016   PER   L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI DI 
MIGLIORAMENTO  DELLA SICUREZZA STRADALE SULLA SP 134 CON LA REALIZZAZIONE DI 
PERCORSO CICLO PEDONALE NELL'AMBITO URBANO BORGO NUOVO - CUP: 
E41B21005790007.     

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
RICHIAMATI integralmente i seguenti atti: 

- Deliberazione della Giunta Comunale DGC n. 75 del 3.11.2022 di approvazione del progetto esecutivo 

dell’intervento ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. denominato “Miglioramento della sicurezza stradale sulla 

SP 134 con la realizzazione di percorso ciclopedonale nell’ambito urbano Borgo Nuovo”; 

- Determinazione n. 16 del 14.02.2023 di approvazione atti di avviso per la manifestazione di interesse e 

relativo modulo di partecipazione per l’individuazione di operatori economici da invitare alla successiva 

procedura negoziata ai snesi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 per l’affidamento dei lavori di “Miglioramento della 

sicurezza stradale sulla SP 134 con la realizzazione di percorso ciclopedonale nell’ambito urbano Borgo 

Nuovo”. 

 

VISTO il verbale unico di esame manifestazione di interesse, estrazione a sorte e determinazione ditte da invitare alla 

successiva procedura negoziata in seduta pubblica in data odierna, allegato alla presente. 

 

CONSIDERATO che da tale verbale è risultato estratto elenco di n.5 operatori economici da invitare alla successiva 

procedura negoziata per l’affidamento dei lavori. 

 

RITENUTO necessario: 
- approvare e pubblicare il verbale sopra richiamato nella forma anonima adottata in riferimento ai nominativi 

degli operatori economici partecipanti; 
- avviare la procedura negoziata e invio delle lettere di invito agli operatori estratti preceduta da specifica 

determinazione a contrarre. 
 

TENUTO CONTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa alcuno; 
 
DATO ATTO che il codice CUP relativo al progetto d’investimento è: E41B21005790007; 
 



 

 

Attestata la regolarità e la correttezza della sola azione tecnica mediante apposito parere di regolarità tecnica 
espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dall’art. 3 c. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174; 
 
RICHIAMATI: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

- il Codice dei Contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

- il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. per le parti ancora in vigore; 

- le linee guida ANAC; 

- il D.Lgs 81/2008; 

- lo Statuto Comunale; 

 
Per quanto sopra esposto, il Responsabile dell’Area Tecnica 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di APPROVARE il verbale unico di esame manifestazione di interesse, estrazione a sorte e determinazione 

ditte da invitare alla successiva procedura negoziata in seduta pubblica in data odierna, allegato alla presente 
quale parte integrante e sostanziale della presente; 
 

2) di PUBBLICARE in forma anonima il suddetto verbale oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet 
del Comune di Pralormo nella sezione “Amministrazione trasparente – esiti Bandi di gara e contratti” ai sensi 
degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016, dando atto che l’elenco completo verrà 
reso solo all’espletamento della procedura di gara; 
 

3) di DEMANDARE a successiva determinazione a contrarre l’indizione della procedura negoziata ex art. 63, 
d.lgs. n. 50/2016 ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del d.l. n. 76/2020 per l'affidamento dei lavori di 
MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE SULLA SP 134 CON LA REALIZZAZIONE DI PERCORSO CICLO 
PEDONALE NELL'AMBITO URBANO BORGO NUOVO e l’invio delle lettere di invito agli operatori estratti di cui 
al suddetto verbale. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

arch. ROSSELLA FALLETTI 
 
 

 

 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 a decorrere dal 02.03.2023 e risulta 

immediatamente eseguibile. 

 


